ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

03 марта 2016                                         № 24
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 2 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.03.2016 № 23

О внесении изменений в постановление

Администрации Богашевского сельского

поселения от 01.07.2012г. № 88 «Об утверждении

 административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешений на:

санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений;

уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений;

пересадку деревьев; реализацию мероприятий, связанных с повреждением

зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев,

не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной

кустарниковой и травянистой растительности на территории

муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

      В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Томского района от 29.01.2016 № 3/6-16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 01.07.2012г. № 88 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешений на: санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой растительности на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение», изложив  п.2.7.2 регламента в следующей редакции:

«2.7.2 Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- отсутствие оснований для вынужденной вырубки, обрезки, пересадки зеленых насаждений, предусмотренных действующим законодательством, а именно: насаждения не являются аварийными, т.е. не представляют опасность для жизни и здоровья граждан, имущества и не создающие аварийно-опасные ситуации, не являются сухостойными, погибшими и поврежденными;

- несоответствие пакета документов перечню, установленному пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента;

- несоответствие сведений, содержащихся в документах фактическим обстоятельствам;

- невозможность определения границ участка на местности, в пределах которого произрастают зеленые насаждения;

- отказ получателя муниципальной услуги производить компенсацию за нанесенный вред окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений (далее – ВОС);

- непредставление заявителем документов, подтверждающих оплату за ВОС в соответствии с выданным расчетом.

Проведение вырубки, обрезки, пересадки зеленых насаждений, расположенных на землях особо охраняемых природных территорий, осуществляется в соответствии с установленным для этих территорий режимом особой охраны.»

2. изложив  п.2.10.2 регламента в следующей редакции:

«2.10.2. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения осуществляется Администрацией в течение 30 дней с момента регистрации заявления. В исключительных случаях срок рассмотрения может быть продлен на срок не более 30 дней с направлением заявителю промежуточного ответа.

Запрос (заявление) заявителя о предоставлении муниципальной услуги, представленный при непосредственном обращении, подлежит обязательной регистрации в порядке общего делопроизводства в течение одного дня с момента его поступления.»

3. Действие остальных пунктов постановления оставить без изменения.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Богашевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Богашевского сельского поселения в сети интернет, ответственная – управляющий делами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

    А.В.Мазуренко

___________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Н.В.Бородихина, тел. 8 (3822) 931-105. Подготовлено к печати управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения.

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Богашевского сельского поселения, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

_1273401223.bin